



PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA/MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA/MG		ISS: 2,00%					
OBRA: PROJETO DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS			DATA: 02/03/2023				
LOCAL: Rua Santo Expedito, Rua Nossa Srª Aparecida, Rua Santo Agostinho (Trecho I) e Rua São José, Comunidade de Gentil de Matos, Inimutaba/MG.			FORMA DE EXECUÇÃO:				
REFERÊNCIA: SEINFRA - Região Central - Outubro de 2022 (Desonerado) / SINAPI 12/2022 Desonerado)			() DIRETA	(X) INDIRETA			
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 DIAS					LDI	27,69%	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					1.677,67
1.1	ED-28427	Fornecimento e colocação de placa de obra em chapa galvanizada #26, esp. 0,45mm, dimensão (3x1,5) m, plotada com adesivo vinílico, afixada com rebites 4,8x40mm, em estrutura metálica de Metalon 20x20mm, esp. 1,25mm, inclusive suporte em eucalipto autoclavado pintado com tinta PVA duas (2) demãos	UN	1,00	1.313,86	1.677,67	1.677,67
2		TERRAPLANEGEM					30.608,03
2.1	RO-40114	Raspagem e limpeza de vegetação com regularização do terreno	M²	3.582,40	0,15	0,19	680,66
2.2	ED-51105	Escavação, escarificação e carga mecanizada em material de 1ª categoria	M³	716,48	5,58	7,13	5.108,50
2.3	RO-41082	Regularização do sub-leito (proctor intermediário)	M²	3.582,40	1,20	1,53	5.481,07
2.4	RO-43113	Base de solo sem mistura, compactada na energia do proctor intermediário (Execução, incluindo escavação, carga, descarga, espalhamento, umedecimento e compactação do material; exclui aquisição e transporte do material)	M³	716,48	21,14	26,99	19.337,80
3		PAVIMENTAÇÃO EM TSD -					101.883,59
3.1	RO-51228	Imprimação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	3.582,40	4,09	5,22	18.700,13
3.2	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	3.582,40	2,17	2,77	9.923,25
3.3	RO-13321	Tratamento superficial duplo com banho diluído e fornecimento do material betuminoso (Execução, incluindo fornecimento e limpeza dos agregados e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	3.582,40	14,93	19,06	68.280,54
3.4	RO-41376	Transporte de material de qualquer natureza. Distância média de transporte >= 50,10 km - CM-30	TxKM	743,71	0,80	1,02	758,58
3.5	RO-41376	Transporte de material de qualquer natureza. Distância média de transporte >= 50,10 km - RR-2C	TxKM	1.797,29	0,80	1,02	1.833,24
3.6	RO-41338	Transporte de material de jazida para conservação. Distância média de transporte de 10,10 a 15,00 km - BRITA	M3XKM	1.199,92	1,56	1,99	2.387,85
4		DRENAGEM PLUVIAL					72.231,32
4.1	ED-48665	Meio-fio com sarjeta, executado c/extrusora (sarjeta 30x8cm meio-fio 15x10cm x h=23cm), inclui escavação e acerto faixa 0,45m	M	1.305,70	43,32	55,32	72.231,32
TOTAL GERAL DA OBRA							206.400,61

INIMUTABA-MG, 02 DE MARÇO DE 2023.

Athanase Leon Papaspyrou Saint'Yves
Alepsy Engenharia e Consultoria Ltda.
CREA/MG:292.433

Emersomm Danezzi
Prefeito Municipal